
Hvad er kodeordet? 

To personer, den ene står på scenen med en mobil eller en laptop. Det er en ”fart-på” scene, med 

hurtig replikskifte efterhånden som den udvikler sig og tilhørende ”dramatiske” gestikuleringer. 

Bettina: (bander for sig selv og taster løs)… Torben? Torben…? TORBEN!!! 

Torben: (kommer ind) ja, min skat? 

Bettina: (fløjlsblød stemme) Har du ændret password til Disney+? 

Torben: Jeps, det har jeg  

Bettina: Meget fornuftigt, 1-2-3-4 var ikke noget synderligt godt password, men du kunne nu godt 

lige have nævnt det 

Torben: Jeg går jo meget op i cybersikkerhed, især efter at være blevet hacket 

Bettina: ja, bedre sent end aldrig. Nu er det vel ikke 4-3-2-1? 

Torben: Øhhhh (fumler febrilsk med sin telefon)… Narj da, slet ikke, det ville da være for fjollet – 

pft… (bliver færdig med at taste). Haha, det er i hvert fald ikke 4-3-2-1 

Bettina: Godt, hvad er det så? 

Torben: Passwordet er vildt snedigt 

Bettina: Det er godt min skat, men hvad er det så? 

Torben: Vildt snedigt 

Bettina: JA, DET HØRTE JEG GODT! Jeg vil bare gerne se en film! Hvad er passwordet? 

Torben: Det er vildt snedigt, det har jeg jo sagt 

Bettina: Nogen gange er du bare SÅ irriterende! Men ok, så ser jeg Netflix, med mindre du også har 

ændret DET password 

Torben: Det har jeg (ser stolt ud) 

Bettina: (lidt træt) Er det password så også helt vildt snedigt? 

Torben: Nej da, man må ikke genbruge password. Det her er ikke til at regne ud 

Bettina: Hvor jeg dog hader dig! Hvad er det skide PASSWORD??? 

Torben: Sig mig, hører du overhovedet efter hvad jeg siger? Det er ikke til at regne ud 

Bettina: Det er vel hele pointen med et password – MEN MAN MÅ GODT SIGE TIL DET DEM 

MAN BOR SAMMEN MED!!! (mumler) Raugsh, for hede hule Holland, da også ! 



Torben: Jah, dem burde man vel kunne stole på 

Bettina: Så det ene password er vildt snedigt og det andet er ikke til at regne ud. Du synes sikkert 

selv du er SÅ sjov i dag. Er der nogen mulighed for at passwordet til HBO er muligt at få oplyst? 

Torben: Hey, det var ellers et godt et forslag, men passwordet til HBO er ikke i brug – det syntes 

jeg selv var morsomt, vi ser det jo ikke så meget 

Betinna: ikke i brug? Hvad fanden mener du med ikke i brug? 

Torben: Ja, altså, det er ikke i brug, er der noget galt med det? Det er da til at huske 

Bettina: Er det til at huske? Passwordet er ikke i brug? Hvad er der GALT med dig i dag? 

Torben: jeg forstår altså ikke hvad du er så sur over? 

Bettina: Over at passwordet er vildt snedigt, ikke til at regne og ikke i brug? Det kan du ikke forstå 

at jeg er en kende mopset over? Årh, jeg giver op! Jeg må ha’ luft (stormer ud af scenen) 

Torben: jeg troede du skulle se film, hvor skal du hen? 

Bettina: Jeg går en LANG tur 

Torben: Nårmen, så husk lige at jeg har ændret kode på døralarmen, ellers kan du ikke komme ind 

igen 

Bettina: (evt. off-stage) ARGHHHHH! 
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